pellari, & appellatio deferitur, remanet sententia finita, sicut in aliis causis. Vnde concludetur quod ad remedium appellationis, in nihilum differit iste ab aliis causis: imo dicunt doctores in locis praetulleg, maximè Abb. & Fely. quod quando iudex adiutor per viam querelæ, non debet simpli- citer admittere querelatorem, sed debet prius summarie saltem le informare de iniuritia vel errore commissio in sententia, de qua materia vide quod dixi supra in iiiij. parte in xx. distinct. vbi remi- si me ad ea, que dicturus sum in fequentia de appellatione.

Robertus Maranta. V. I. D. 15 Appellatio in quibus differat ab appellatione, & in quibus conueniant. & n. 16. cum plur. seq.

De Appellacione. Eius dif- finitio, tum unde, quando, ad quem qualiter, quibus, & ad quem resumea copet. Iudicis item 17 Appellatio fit ad eundem iudicem a quo, & iudicis ad quem, mi- nus. Si idem & termini suspe- 18 Appellatio concernit gratiam & conceditur ex mera principiis dignitate. 19 Appellans non tenet resarcire expen- sa, quamvis nihil probauerit.

- 20 Supplicans non potest ante diffini- nam sententiam.
- 21 Supplicare non licet, nisi semel tan- tum.
- 22 Supplicans negligenter suā vel aduersarij circummissionem allegare do- bet, sed non iudicis iniquitatem.
- 23 Supplicatio eadem die potest fieri vi- na voce, qua fertur sententia, sed po- stea non nisi in scriptis.
- 24 Recusatio iudicis suspecti, quando lo- cum habeat, & ex quibus causis per- test iudicis suspicio allegari.
- 25 Exceptio recusationu iudicis, ante illi-

- tem contestatam, oppon debet an- 44 Iudex, cui pars in auro secreti allo-
remis dilatorias exceptiones. quir, ab altera parte potest recusari.
- 26 Causa ex quibus iudex ut suspectus 45 Iudex qui animosè & inuidiè fecer-
recusatur. & num. 27. sq; ad n. 75. traiudicatler contra aliquem pro-
cedit, recusari potest.
- 27 Index recusatur ratione magna fa- 46 Iudex, habens causam consimilem
militariatis.
- 28 Vt carius potest recusari, ut suspectus cause quam habet indicare, à indi-
ex sola suspicione sui ordinarij.
- 29 Index consanguineus vel affinis alto- 47 Inimicus ad recusandum iudicem
ritus pars, recusatur.
- 30 Index equaliter coniunctus utrique caufatur exlige, quam quis habet cù
parts, ut suspectus recusari non potest.
- 31 Familia recusatur, ut suspectus ex sus- 48 Inimicus, vel cuius etiam n. q. si non
picione sui dominii.
- 32 Iudex in causa propria quis esse non 49 Minime iudicis inducunt in statu ca-
potest.
- 33 Imperator vel rex non debet esse in- 50 Inimicus censor, qui non salutis
de causa propria, sed debet illum 51 Prelatus in causa sue ecclesie potest
delegare.
- 34 Princeps potest esse index in causa 52 Index qui in una causa suis consul-
propria, quam habet cum suo subdi- to. eccl, si cum non subditto.
- 35 Inimicitas est in sua causa suspicionis 53 Propalat super ea removetur à in-
iudicando.
- 36 Index consanguineus inimici mei re- 54 Testis in una causa, non potest in ea-
cufatur.
- 37 Inimicus meus dicitur, qui copulat dem esse index.
- Parentem vel amictum cum ini- 55 Index non potest recusari in causa,
mico meo.
- 38 Index conuenialis alterius partis, vel 56 Canonicus, coram quo eiusdem ecclie
inimici alterius partis, repelluntur.
- 39 Index alterius partis conterraneus, 57 canonicus litigat, potest per par-
an recusari potest.
- 40 Subditus aduersarij, repelluntur à in- tem aduersam recusari.
- 41 Index subditus inimici mei, etiam 58 Index quis esse non potest in causa
meum non contendens, recusatur.
- 42 Advocatus non potest esse index in 59 Socus non potest esse index in causa,
eadem causa, sed in alia sic.
- 43 Amicitia medica non sufficit ad re- 60 Index qui se impetrari procrunavit,
cussandum iudicem.

- 61 Index, a quo est appellatum, redditur suscep*tus* appellanti.
- 62 Index, qui ab altera partium donatione accep*ti*, ut suscep*tus* remonetur.
- 63 Index, a quo est *surgens* index in causa appellationis, in illa suscep*tus* redditur.
- 64 Inimicus reconciliatus, redditur suscep*tus* in iudicando & a testimonio repellitur.
- 65 Index repellitur in causa, que ipsius commotu vel incomodum speciat.
- 66 Index pretio vel prece corruptus, à iudicando remonetur.
- 67 Causa ardua & subtiles, non sunt grossis indicibus & imperitis committende.
- 68 Index nimis severus & crudelis, à iudicando repellitur.
- 69 Index indiscrus potest recusari.
- 70 Index, qui inquis esse coniuncti, recusari potest.
- 71 Index alterius partis compater, repellitur à iudicando.
- 72 Index, qui non vult audire aduocatum in causa, quamvis clara, potest recusari ut suscep*tus*.
- 73 Causa quelibet sufficiens ad remendum procuratorem vel arbitrum, suffici ad remedium indicem.
- 74 Sufficio contra iudicem superueniens in causa potest in quacunque indicij parte offendi, etiam post conclusionem.
- 75 Exceptioni offensis remun*ti*are censeatur litigans post recusationem coram indice recusato. & num. 33. & 43.
- 76 Recusari non potest index per eum, qui illum impetravit.
- 77 Restitutio in integrum, quid sit, & quis si eius effectus.
- 78 Restitutio in integrum, qualiter mi-
- noribus.
- 79 Minor etate de iure contami dicuntur, usque ad xxv. annos. & etas xxv. annorum, legitima dicuntur.
- 80 Maioribus datur in integrum restitutio ex clausa generali, si qua minorista causa esse videbitur.
- 81 Maioribus lexis ultra dimidiata iusti pretij, datur restitutio in integrum.
- 82 Restitutio ex l. q. C. de re*scind*. vendi, petitur usque ad triginta annos: alia vero restitutio usque ad quadriennium.
- 83 Ecclesia restitutio in integrum, tam in contradicibus, quam in iudicij, & qualiter.
- 84 Capitulum ecclesie, an & quandorestitutio in integrum.
- 85 Hospitalibus, p*ro*p*ri*et locis, omnibusque collegiis & congregati*n*ibus p*ro*p*ri*is datur restitutio in integrum.
- 86 Rusticus qui non potest peritiore consilere, habet restitutio*n*em in integrum.
- 87 Vniuersitas, ciuitas, castellum, vel villes habent beneficium restitutio*n*is in integrum.
- 88 Xalita sola non praebet beneficium restitutio*n*is in integrum, sed occupatio in milita expeditione.
- 89 Mulier, sine maior, sine minor, restitutio*n* in regno, etiam si veniat vel auctrix laudata, & non datur ultra bis, & dicunt primum & secundum beneficium.
- 90 Restitutio concessa in causa principali, non datur in accessorijs.
- 91 Iuramentum per minorem super contractu pre*st*itum, impedit restitutio*n*em in integrum.
- 92 Minori litiganti per procuratorem à seip*s*

- à seip*s*o constitutum, cum iuramento tardat causam expedire.
- 93 non datur beneficium restitutio*n* in integrum.
- 94 Vniuersitas constitutus procuratorem ad contrahendendum cum iuramento, qualiter inter se differant.
- 95 Reductio ad arbitrium boni viri, non restitutio*n*.
- 96 Mulier litigans per procuratorem cu*m* iuramento, an restitutio*n* in integrum.
- 97 Restitutio*n* in integrum petens, comitaventur non dicunt, sed potius r*ati*onabili habere.
- 98 Pendente causa restitutio*n* in integrum, nihil est invidendum.
- 99 Reductio*n* aduersus d*icitur* sententia*n* principis, non impedit executionem.
- 100 Executio*n* fit contra petentem malum*n* restitutio*n*em in integrum.
- 101 Dilatatio*n* est actus suspensus. & dilatatio*n* pendente, conquiscit indicis officium.
- 102 Querela, quid sit, & in quo differat ab appellatione. Quando locum habeat, & quot modis accipiatur.
- 103 Querela intentatur potest contra sententias, que non transi*n* in rem iudicatam: quando ab eis non est appellatum.
- 104 Querela intentatur coram eodem iudice, sicut supplicatio.
- 105 Attentato recuocari per via querelae in causa, quo non ligantur manus indicis per appellationem.
- 106 Appellans in causa prohibito, deuolut causam iudicii ad quem: ut si via grauamen, potest illud corrigeri, non tamen ligat iudicem ad quem.
- 107 Querela competit, quando index
- 108 Querela terminus, quia habet significaciones.
- 109 Querela, quies querimonia, & la-
- mentatio, qualiter inter se differant.
- 110 Reductio ad arbitrium boni viri, an impedit executionem, & in quo differt ab appellatione.
- 111 Materia reductionis quotidiana est.
- 112 Reductio usque ad triginta annos, peti potest. & num. 250.
- 113 Sententia arbitrii emolagatur taciturnitate x. dierum, sed arbitrii*n* trigesima annorum.
- 114 Reductio coram quo iudice petatur.
- 115 Reductio an peti posita contra laudem super compromiso iurato, & an falso*n* sit necessaria à iuramento absolu*t*io*n*.
- 116 Dilatatio*n* est actus suspensus. & dilatatio*n* pendente, conquiscit indicis officium.
- 117 Appellatio qualiter fiat & num. 121.
- 118 Appellatio nomen appellantis, & appellati & continentum sententias, & qua appellatum continere debet.
- 119 Appellans Ap*osto*los instanter petere debet, alias non valet appellatio*n*. sed hodie in Regno non requiri*n* instanter numero 405.
- 120 Appellatio facta, non espresso nomine iudicis, ad quem licet quis simpliciter dicat appello, vel appello ad iudicem competentem, vale*t*.
- 121 Appellatio per appellantem coram ce, a quo presentari debet infra dies decem, si eius copia haberet potest.
- alias potest interpon*r* coram honesta*n* person*e*, vel cor*re* iudice, ad quem.
- 122 Appellatio potest presentari iudici, etiam non sedenti pro iudiciali, & in omni*n*lo

- omni loco: immo soli actorum magistro
123 Appellatio sit etiam per verba, sub-
mittit me protectionis iudicis.
124 Appellatio à diffinitiva, potest inua-
voce incontinenti fieri: ex interrullo
vero non, nisi in scriptis
125 Appellatio quando dicatur fieri in
continenti: & quando ex interrullo.
126 Appellatio ab interlocutoria in scri-
ptis fieri debet.
127 Appellatio in scriptis qualiter, &
quanda dicatur fieri & num. 129.
128 Appellatio: via voce, quæ incontinenti
sit, debet fieri iudice præsentem & pro-
tribunali sedente alias non valit.
130 Appellatio ab interlocutoria habet e-
rin diffinitiva, sit sicut a diffinitiva
via voce incontinenti, & sine expres-
sione causa grauaminis & num. 145.
131 Appellatio semper potest fieri in cau-
si in eiusmodi via voce etiam ex
intervallo.
132 Appellatione via voce facta cù re-
servatione appellandi in scriptis, &
appellatur in scriptis, que prosequen-
tiæ sunt 133, & q[uod] ad nu. 140.
133 Dilatio finitur, finita causa dilata-
tio[nis].
134 Appellant ad num indicem per-
mitit variare, & appellare ad al-
lium infra x dies, & prima appellatio
151 Agens ex testamento, viriles, &
revera censetur & num. 139.
135 Mandatum geminatum de eodem
alii facilius nihil valer secundum:
sed tantum primum.
137 Prosternit facta de actu cuius nihil
operatur eventus nihil valer.
138 Intellexit l. qui aliena, si suff de ac-
quierenbare.
141 Appellatio al. interlocutoria, conti-
nere debet causas grauaminis in spe-
- cie nominatas: & non in genere, nec
per relationem ad processum, & co-
muni iudice a quo, omnes causa ex-
primi debent, etiam si notorie sint.
142 Notorum non relevat ab onere pro-
ponendilicet reluet ab onere pro-
bandi.
143 Appellatio à diffinitiva, causas gra-
uaminis continuere debet in omnibus
casibus, in quibus appellatio est pro-
hibita a lege, vel ab homine.
144 Appellatio ab interlocutoria, valit
sine causa grauaminis, quando dicta
causa in iure consitit.
145 Appellatio extra judicialis, an requi-
rit exprestionem cause grauaminis.
147 Appellatio ab interlocutoria in disti-
cta ex eadem causa antiquis, sed a
diffinitiva etiam ex nouis, & nu. 149.
148 Appellari potest à diffinitiva sen-
tentia, tamen si est iuste lata.
149 Appellatio à diffinitiva, ex nouis
actis, potest in disti[ctu]scari.
150 Appellant, producere non potest testes
super eisdem artiulis, sed solum super
nous dependentibus a veteribus, &
solum super re in causa principali de-
dicta: non autem super alio, & nu. 151.
151 Appellant, eandem rem ex nova
causa prosequi potest.
152 Agens ex testamento, viriles, &
succubens, propter testamentum
intulidum, potest in causa appella-
tionis aere ab intestato.
153 Appellant ab interlocutoria, nouas
probationes producere potest, super
causa antiqua expressa in appella-
tione probationem requirente.
154 Appellant ab interlocutoria potest
se iustificare ex noua causa, que subi-
de non superuenit.

Appellant

- 155 Appellant ab interlocutoria, nouas
causas coram iudice appellatione de-
ducere potest, quando ad illas per iudi-
cem a quo non sunt admisae.
156 Appellant à diffinitiva potest in ea-
dem appellatione deducere granam, &
sibi illatum per interlocutoriam etiam
ex nouis causis.
157 Appellatio ab interlocutoria contra
cotumacem, potest ex nouis causis &
ex nouis probationibus iustificari.
158 Appellant ab interlocutoria con-
tra granam irreparabile potest in
172 Appellatio non ligat manus iudicis
iustificari ex nouis probationibus.
159 Appellant ab interlocutoria haben-
te vim diffinitiva potest per acta no. 173 Appellatio à possessorio non tardas
ua iustificare.
160 Appellatio à diffinitiva suspendit 174 Appellatio à decreto affirmatiuo,
iurisdictionis iudicis a quo. Idem pen-
dente decendio dato ad appellandum: 175 Appellatio in factu notoriis non im-
pedit executionem.
161 Appellatio ab interlocutoria non su-
pendit manus iudicis ante inhibiti-
onem & potest procedere vñq; ad diffi-
cuitatem, parte non citata, & nu. 196
163 Appellatione pendente index non 176 Appellare non potest notoriis cri-
innovat contra appellantem: sed sic minos.
contra tertium, unde pendente appel-
latione vñq; ex rei debendi, potest 177 Frustrum sequestratio appellatione
detinetur.
164 Appellatione pendente potest index 178 Carceratus appellans nihil minus
compellere litigantem ad canendum. pendente.
165 Appellatione pendente potest patro 181 Appellatione pendente potest index
nus qui appellantem presentavit in pro appellante innovare.
beneficio alium presentare, & index 182 Appellatione pendente potest index
à quo illum admittit.
166 Debitor suscep[t]us de fuga capi po- 180 A solu potest excommunicatus, ap-
test pendente appellatione. pellatione pendente.
167 Appellari non potest à sententia 183 Appellatione pendente index attra-
ex communicationis vel interdicti, & tata per appellatione potest reparare.
num. 340 184 Appellatione pendente potest iu-
dex ponere substitutum in benosi-
cio in consumacium beneficiari refi-
dere

- dere nolentis.
- 83 Appellatio pendente, potest index attendere omnia illa, quia tendunt in facilitatem exitum causa appellatio-
- 186 Taxatio expensarum fieri potest, etiam pendente appellatio-
- 187 Administratio loci p[ro]p[ri]e, compellitur ad reddendum rationes, appellatio-
- 188 Appellatio pendente, fit executio ac si nonquam est appellatio.
- 189 Appellatio deserta est quia index pronuntiat. & num. 398
- 190 Appellari potest à sententia, per quam pronuntiatur appellatio esse deserta.
- 191 Appellatio deserta, que practica seruatur in regno circulatibus obtinetur, & decretum pro executione.
- 192 Citatio partis non requiritur, quando appellatio pronuntiatur deserta.
- 193 Appellatio iudicis in syndicatu, non impedit executionem. & num. 281
- 194 Appellatio pendente, potest index ad terminum appellanti ad rotequendam, & quemadmodum ad quid posuit illum statueret. num. 224
- 195 Appellatio pendente, potest index examinare testes sensus & valenti- narios ad perpetuam rei memoriam.
- 196 Inhibitionis superioris legitime interposita, cum cause cognitionis, & parte citata, ligat manus indici, alii scimus, & non ligat quando appellatio est fruula & iniusta.
- 197 Inhibitionis iudicis contra ius facta, non inducit nullitatem actus postea gesti.
- 198 Appellatio ab interlocutoria impe-
- dit processum ad ulteriora, quando index à quo detulit appellatio.
- 199 Index tenetur deferre appellatio ex iusta causa interposita, alias punitur, & qua pena punitur.
- 200 Appellatio admisit a iudice cum clausula si & in quanti, an habeatur pro admisit, vel non admisit.
- 201 Appellatio ab interlocutoria suspendit executionem quando sententia continet grauamen irreparabilem.
- 202 Appellatio hodie infra x. dies fieri debet, sive fiat à diffinitiva, sive ab interlocutoria, & a quoque grauamine & actu etiam extra judiciali.
- 203 Appellari debet iure T[ri]gestini & Codici in causa propria infra biduum in aliena sintra triduum.
- 204 Ignoranti sententiam contra se latam non currunt decem dies statutū ad appellandum.
- 205 Appellatio etiā post decem dies fieri potest, quando sententia grauamentum successum continet.
- 206 Appellari potest die scripto, etiam ad honorem Dei.
- 207 Appellatio nomine alieno sine manu termini, & ad quid posuit illum statueret. num. 224
- 208 Appellatio sinistra decem dies apostolos petere debet, de iure communis. Iesus per constitutionem regni. num. 210. & 40;
- 209 Tempus petendi apostolos, quando curvere incipiat, an à die sententia vel à die appellations. Quia questione superhac est in regno. num. 211
- 212 Appellatorum recipiendu gratia posse index statutū breviorem terminū de iure canonico infra quem si non pertinatur, appellatio deserta remaneat.

- 213 Apostoli expensis appellantis dari debent.
- 214 Apostolorum plures sunt species in materia appellatiois.
- 215 Apostoli unde dicantur.
- 216 Apostoli an sint petendi in extrahendit appellatio.
- 217 Appellationum tempora in profundiando que sunt, & quid seruerat in iure communis, & quid per constitutionem regni.
- 218 Appellationum tempora inducta per constitutionem regni, non procedunt in curia ecclesiastica.
- 219 Proscriptio an requiratur, quod fiat per appellante impenitum prosequi. & num. 222
- 220 Appellatio an dicatur deserta per lapsum primi anni: sic prima fata lis, ut possit index sententia exequian. 237 A principe non appellatur. vero debet expectare secundum annum. 238 Rex Sicilia, Monarcha dicitur.
- 221 Fatale primum & secundum, quod 239 Sententia praefecti pratorio inappellabilis, & unde dicatur.
- 223 Index à quo lapsa termino ad appelle 240 A sententia sacri consilij non appellatur.
- 224 Appellatio deserta efficiat, etiam ad termino statuto per ius 242 Appellari non potest à senatoribus. dicem ad prosequendum. & num. 401
- 225 Terminus prosequendi appellatio potest consensu partium prorogari, & num. 229.
- 226 In instantia cause principalis vel ap- 245 A sententia iudicis prorogati vel pellationis, an suspendatur per com- de communi consensu partium, potest promissum. & num. 231.
- 227 Instantia cause appellatiois, maioris 246 A iudicio sortis non appellatur. est praedicti, quam causa principalis.
- 228 Appellatio deserta, per docim[us] fata- 247 Restitutio in integrum, aduersus ins- lia, nec imprestatio reparari potest.
- 229 Prorogare tempus & suspendere, 248 Appellari non potest à mero executore. qualiter differant.
- 249 Appellatio non est permitta à pro-

350 Sententia arbitrii parendum est me-
ti pene.

351 Ex compromissi sententia actionem
neque exceptionem nasci. & quando
emologata facile vel expressè dicatur. 267 Appellari potest non solum ab a-
ctibus iudicialebus, sed etiam ex tra-
dictatione factus tam a iudice, quam a
parte.

252 Clausularato manente pacto in co-
promissi apposita quid operetur. &
num 257

253 Juramentum in compromissi appos-
tum quid operetur.

254 Iudiciorum compromissum mandatur
executioni sine alia emologatore.

255 Sententia arbitrii rem illicitam velma
nisi solum iniquitatem continens, re-
ficiuntur per deo exceptione: quia im-
pedit executionem, eum post decem

256 Reductio habet locum solum in se-
ntentia arbitriorum, & non arbitrii.

258 Compromissum bene clausulatum,
propterea hodie sit à notariis in regno
regis: nisi laudum manifestam consti-
nent iniquitatem.

259 Appellare non licet hodie ab arbi-
tri sententia.

260 Intell. l. si sit societatem. §. arbitrio-
rum. ff. pro socio.

261 A sententia arbitrii iuri appellatur.

262 Arbitrii eccl. secundum regia pra-
grammaticam arbitrii iuri dicuntur: &

263 Arbitrii sententia hodie in re-
gno renditorum possumt a indice loci per

264 Appellari non potest à indice, qui
revocauit grauamen, quod fuerat co-
minutum.

265 Appellari potest ad Papam ab omni-

bus sententiis manifestam iniquitatē

continebuntur supremorum iudicium.
266 Appellari potest à iuris iupre-
morum iudicium quāvis ab ipsi pris-
cipalibus appellari nequeat.

267 Appellari potest non solum ab a-
ctibus iudicialebus, sed etiam ex tra-
dictatione factus tam a iudice, quam a
parte.

268 Appellatio extra iudiciale, qua sit
in causa beneficiali, habet vim cha-
tionis. & est mirabilis effectus.

269 Appellare non potest tertio super
eisdem, qui in duplice appellatione
succubuit.

270 Appellari potest tertio quando per
tertium sententiam inseritur nonum
granum.

271 Appellatio qualiter est communis re-
trahit: pars: iuris: & licet appellatio
non potest per se appellare potest ta-
mē appellatione ad iuris subiectum.

272 Appellatio licet tertio fieri non po-
sit: potest tamē de nullitate sententia

di: & succubus super ita nullitate
potest iterum appellare, tanquam a
novo granum.

273 Contumax verus non appellatur.

274 Contumax verus qui dicatur. &
quis fictus. num. 277. & 279

275 Contumax peremptoriē citatus ad
sententiam audiendam, non audiunt
appellans.

276 Contumax verus non allegat iuri
pendentiam, nec potest applicari.

277 Contumax fictus an militari pos-
su, & quid servetur in regno.

278 Pena contumacia in uno tarenō vel
augustali, iuxta regni consuetudinem,
intelligitur contra verum contumaciam
& non contra fictum.

280 Contumax verus non appellatur à
cond

condemnatione, neque taxatione ex-
penſarum.

281 Conciūtus & sponte confessus non
appellari, scimus si sit conciūtus sed no
confessus, vel confessus non tam
sponte, sed formidine tormentorum.

282 Appellatio in factu notarii non ad-
mittitur, nisi iuratur causa ratione-
bus.

283 Fabricantes falsam monetam, pu-
nendi suis ultimo supplicio, sine ap-
pellandi remedio.

284 Annuitus de rapto virginis, appelle-
lare non potest.

285 Latro in signis & famosus sedicio-
sus, vel aliquius factiosus auctor, non
auditur appellans.

286 Appellatio non admittitur in cri-
mine lese maiestatis.

287 Condemnatio de criminis simonia,
non appellat.

288 Appellatio non est permitta conde-
mnatio de hæresi.

289 Condemnatio pro debito publico seu
fiscali, non appellatur: nisi quando fiscus
trahat de lucro.

290 Officiale condemnatius à proprio
indice in malo gestis, de officio non
appellat.

291 Officiale in syndicatu condemnatus,
non potest appellare.

292 Ab interlocutoria non appellatur de
iure ciuilis. Secus de iure canonico.

293 Appellari non potest in causa ubi
de decima agitur.

294 A sententia diffinitima lata super
possessorio non appellatur, ad effectum
retardandæ executionis.

295 Appellatur à possessorio de iure cano-
nico.

296 Appellari potest à sensibilia sequestri.

312 A sententia lata in interdicto, que

M 2 rum

309 Appellari quod non potest à senten-
tia lata in summario interdicto.

310 Appellari quod non potest à decre-
to adfertentia, idem in omnibus de-
crevis affirmatis ad effectum retar-
dandæ executionis.

311 Non testamentum aperiat, vel ne
scriptus hæres in possessionem mis-
titur, non appellatur.

sum bonorum, non appellatur.

313 Appellari non potest à nominatione publici muneri, utilitate priuati. se-
cū sī est publicum, eīxī utilitate: renuntiari, si amīnū faciem dies,
quia potest appellari.

314 Cōfēctiō soluere tenetur exceptus, qui potest quā viterius appellare.
describi patitur in libro soluentiū col- 321 Litigans coram iudice à quo, post
lectas, si infra decē dies non appellat.

315 Appellari non potest in causis mini-
mū & brevioribus, & praeferuntur in

Regno, in causis diuinariis vinciarum.

316 Intelleximus l. & in maioribus. C. de

333 Appellatio renuntiari non potest

appellatio.

317 A sententia ab solutoria lata in cau-
sa criminali, ex mero officio, vel ad
denuntiam non potest appellari.

318 Appellari non potest à sententia tor-
ture in causa, quo constat per num. 335 Limitatio ad glossi in l. i. §. fina. si à
testem de visu & publicam famam.

319 Appellatio non admittitur, in caesi-
bus certitudinem requirentibus.

320 Condemnatus super actione ad ex-
hibendum non appellari.

321 Appellari non potest, quando causa
decisi est per iuramentum delatum,

vel relatum,

322 Clericos regulari non potest appella-
ri sine correctione abbatis.

323 Clericos secularis appellari à corre-
ctione.

324 Abbatis maior est potestas in mo-
nachum regularem quam episcopi in

clericum seculari.

325 Appellari non potest, quando causa
comissa est per principem appellatione

remota, & qualiter hoc procedat.

326 Princeps solus in rescriptis clausula,
appellatione remota, visitar.

327 Clausula appellatione remota, qui
sint effectus & quid operetur.

328 Clausula appellatione remota, nihil

operatur in praedictum tertij.

329 Princeps potest à appellatione tollere,
publici muneri, utilitate priuati. se-

330 Appellatio potest tacite & expre-
cis sī est publicum, eīxī utilitate:

renuntiari, si amīnū faciem dies,
& per dictam renuntiacionem non

potest quā viterius appellare.

331 Litigans coram iudice à quo, post
appellationem interposita appellatio-

ni renuntiari videtur. & num. 433.

332 Reductio ante sententiam renuntia-
ri non potest. Secus in appellatione.

333 Appellatio renuntiari non potest

volente appellare.

334 Appellatio finis est ab omni acta
prohibita, & qui finis appellat po-
test & contumax excommunicari, &

alias penas patitur.

335 Limitatio ad glossi in l. i. §. fina. si à
testem de visu & publicam famam.

qui apel. non li.

336 Appellatio finis, seu frustratoria,
vel temeraria, que dicatur.

337 Appellari non potest à iuramento
in item, de iure civili. Secus si iniuste.

338 Limitatio. l. & in maioribus. C. de
appellatio.

339 Appellari non potest à iuramento
in item, de iure civili. Secus de iure
canonico.

340 Appellari non potest à sententia nulla
Appellans, qui nihil produxit in cau-
sa principali, non auditur nisi refe-
rū expensis.

341 Appellatio generalis ab omni gra-
uamine quod posset alicui irrogari,
non valet.

342 Appellari non potest à mandato,
quid sī in ecclesia sua residet.

343 Appellatio non permittitur ab acta
secundum leges facta.

344 Appellari non potest à mandato,
quid sī in ecclesia sua residet.

345 Appellatio non permittitur ab acta
secundum leges facta.

346 Appellari non potest à breuitate ter-
mini ad probandum in causa sendenti.

App

DE ORDINE IUDICIORVM.

549

347 Appellatio non est permitta à decreto, quod quis suis habitiis pro confesso,
ex eo, quia volunt se examinare, ut
principalem.

348 Conscientia de falso manifesto, ap-
pellare non potest.

349 Usus de criminis pena legitima,
qua confessio est delictū non appellas.

350 Appellari non potest à mādatione
vi quis declaras an scriptura sit sua.

351 A revocatione delegationis cause
non potest appellari.

352 Appellari non potest ab eo, cui est co-
missaria causa secundum conscientiam.

353 A iudice halante potestatem iudi-
candi, secundum eius arbitrium, quod
possit appellari.

354 Appellari non potest ab omni acta,
a lege in potestate iudicis commissio,

& non in necessitate.

355 Appellatio ab omni interlocutoria,
est permitta in omnibus causis, in

quibus non est permittum appellare à
diffinita, & que fitatio.

356 Leges prohibentes appellationem,
sunt odiosa & restringenda.

357 Appellatio debet fieri ad superiorē
proximum: non autem ad distanciam,

omnimo medio.

358 Appellatio ad quocunque principe, ad
Papam omnimo medio, de iure canonico

eo: sed de iure civili non appellatur
ad principem, omnimo medio.

359 Appellari non potest ad Papam à
subdelegato, quando subdelegans ait:

quid sī referuant, sed debet appelle-
lari ad proximum subdelegatum.

& hoc procedit si excipiatur, alias
secus. & num. 367.

360 Appellatur ad legatum Papae, & eius
ad patriarcham, omnimo medio.

361 Scholaris appellare potest ad frin-
cipem, omnimo medio: & ab omnib
granamine.

362 Appellatio ad superiorē, omnimo
medio valet si non opponitur.

363 Conscientia inducere potest, ut appelle-
tur ad superiorē omnimo medio.

364 Appellatur ad superiorē, omnimo
medio quando medium est inhabilis,
vel sufficiens.

365 Arbitrii eliguntur, quando episcopus
cum subditio suo litigat, & ab ei ad
Papam appellatur. idem, quando ap-
pellatur ab arbitrio ecclias super re-
cusatione suspecti.

366 Appellari hodie potest in regno, à
quocūq; iudice, ad Regem, vel ad magistrum
curiam vicarii, omnimo medio.

367 Appellari potest ad principem omnif
fo medio, à subdelegato principe, quā-
do subdelegatus nihil sibi referuant,
alias secus. & num. 375.

368 Appellatur omnimo medio, quando pro
ximus superior est impeditus: vel cū
inferior à quo appellatur, indicauit.

369 A vicario non appellatur ad eum,
qui eum dedit vicarium, sed ad supe-
riorē ipsum dantis.

370 Appellari non potest à vicario gene-
rali ad episcopum, secus à vicario so-
raneo vel rurali.

371 Restitutio in integrum peti potest:
contra sententiam episcopi, coram
eius vicario, & contra.

372 Appellatur a vicario principis, ad
ipsum principem.

373 Vicarius episcopi ordinarius dicatur
in his qua de iure communis in eis
transfert: secus in hiis que non trans-
fertur, nisi specialiter sibi per episcopū
commissariatur, prout sunt causa cri-

M 3 min

minales, & beneficiorum collationis quia in his est delegatus. & ab 388 index à quo, tenetur omnem appellationem admittere, alias puniri debeat.

374 Appellari potest à delegato episcopi ad vicarium suum.

375 Appellatur ad delegatum à sententia delegatis, & non ad alium superiorem.

Quid autem de subdelegato.

376 Appellari non potest ad legantem,

qui ob suam suspicitionem delegavit.

377 Imperio vacante appellatur ad Papam, obmissio medio.

378 Appellatur ad decuriones ciuitatis, quando abest index appellationis.

379 Episcopus ciuitatis adiri potest, si index iniustitiam facit.

380 Appellatur ad legantem laicum, quando causam commisit episcopo.

381 Appellatur ad superioriem ecclesiam, quando iudex ecclesiasticus

by secularis super eadem causa iudicauerunt.

382 Reductio sit ad superioriem ecclesiasticum, quando clericus & laicus sunt arbitratores.

383 Laici inquisiti simul cum clero, à iudice seculari, omnes debent remitti ad iudicem ecclesiasticum.

384 Appellatur ad capitaneum cunctis, ab iniusto decreto decurionum.

385 Appellatio index esse non potest, qui meritis & miseriis imperium non habet.

386 Appellatio fit ad episcopum à iudice laico, pronuntiantem se competentem in causa spirituali.

387 Appellari potest ad magnam curiam vicariis ab omnibus sententiis omnium iudiciorum Regni.

& etiam à delegato Regis.

388 Index à quo, nihil potest intentare, appellatione pendente: vel decedidisse ad appellandum, & innonata reuocatur per remedium attentatorum.

389 Attentata pendente appellatione judiciali, alter reuocantur, quam in extradiciali.

390 Attentata vi reuocentur, debet appellatione esse intimata indici & parti.

nam attentat ab ignorantibus appellationem, non reuocantur. & reuocatio parte citata fieri debet.

391 Attentatorum reuocatio petitur usque ad conclusionem in causa.

392 Excommunicationis exceptione non obstat patenti reuocatione attentatorum.

393 Attentata duplice via reuocantur, non potest opponi proprietatis exceptione.

394 Attentans appellatione pendente tenetur ad fructuum restitutioinem.

395 Attentata in dubio pronuntiare debet appellationem non esse defertam.

396 Attentata duplice via reuocantur, non potest opponi proprietatis exceptione.

397 Index in dubio pronuntiare debet appellationem non esse defertam.

398 Appellationem esse defertam potest index pronuntiare ex officio, absque exceptione.

399 Appellatione deferta efficitur ob non prosecutionem infra legima tempora.

400 Appellatione efficitur deferta, si appellans non presentat processus iudicii ad quem, infra quinquaginta dies.

Verum in sacro consilio est syllus, quod causa rediretur ex eisdem alicetiam post quinquaginta dies.

402 Restitutio in integrum peti potest adversus temporis lapsum appellatione deferta infra quadriennium,

Appel-

D E O R D I N E I V D I C I O R U M .

51

403 Appellans impeditus à iudice, qui noluit infra terminum literas expeditas potest appellationem prosequi ultra terminum decursum.

404 Appellatio in causis beneficialibus non officiatur deferta per lapsam termini datus à iudice: nec rurquam est deferta, quod indicem.

405 Appellatio an & quād officiatur deferta, ob non petitionem apostolorū.

406 Appellans quos actus imple debet, vi appellatione non officiatur deferta.

407 Apostolus hōde in regno non est necesse petere instantē & instantiū, sed suffici simpliciter & sem. l.

408 Appellatio non officiatur deferta, per lapsam quinquaginta dies, quando appellans facit suam diligentiam;

& per iudicem steti, sed cessante impiamento, defertur, si non sollicitas. & supra nu. 403

409 Appellatio deferta efficitur, appelleante non coparente in die statuio per iudicem ad recipiendos apostolos, etiā si index non veniat ad locum.

410 Appellatio ab interlocutoria efficitur deferta, ipso quod non admittitur, & appellans non appellat iterum & non admittitur.

411 Adpellatio ceſſetur deferta eo ipso, quod appellans aliquid contra aduersarii innovat: si quia ipsius ipsiatur.

412 Appellatio renuntiat petens dilatationem ad souendum.

413 Factus actus incompatibilis, cum appellatione appellationem renuntiat.

414 Ecclodus actus principalis qui

emergit in hac vltimā parte iudicij, est appellatio, nam latet

tentatio diffinuita, illa pars, quae

lentit se grauatam, potest ap-

pellare ad superiorēm infrādecem dices: ut in authenticis, hodie, C. de app. Et quoniam ista materia appellatio est quotidiana & prolixa, que in rei veritate exigeret unum magnum tractatum: ideo obmisus superfluis, nitar hic pro aliquā introducione practicatum, prout breuius potero, eam attingere, & ipsam examinabo per octo quaestiones principales, referendo dicta magis notabilia & quotidiana.

Et prima q. erit, qd ut appellatio. Sed a qualiter sit appellatio?

Tertia, qd sit appellatio. Quartā, quibus iudicib⁹ & actibus appetetur. Quinta, ad quē iudicem appellari debet. Sexta, qd ut appellatio, sit deferendum vel non. Septima, quid possit facere iudex appellatio pendente. Octaua & ultima, quado & ex qd causis appellatio dicatur deferta.

V E N I O Ad primā. Et quād quid sit appellatio. Hac definitionē ponit Bar. in l. 1. in princ. ff. de ap. & Ab. in rub. extra, de ap. & ibi etiā Philip. similiter Bald. ponit in rub. C. eo. t. Et breviter obmisus aliud diffinitionib⁹, placet mihi illa diffinitionē videlicets

Appellatio proouocatio ad maiorem iudicacionem grauamini illati vel interfici. In hac diffinitione ille terminus, prooucatione, ponitur loco generis: quia plus continet prooucationem, quam appellatio, na prooucatione est ominus act⁹, per quē iudicis officiū seu auxiliū imploratur: ut dicit

Bartol. in l. si minoris. col. ii. vers.
tertio modo legitur & c. ff. de ad-
mi. tu. intantū. & prouocatio con-
tinet appellationem judicialem
& extrajudicalem. sed appellatio
ex proprio significatu conti-
net judicialem tantum: non ex-
trajudicialem: vt habetur in cap-
cūm sit Romana. & ibi Abb. in
vers. no. & Philipp. in vltimo no.
de appell. & idem Abb. in c. fin. in
j. no. de seq. pol. & fruct. vbi plus
dicit, quēd omnis appellatio po-
test dici prouocatione nō econ-
tra. & sequitur Fel. in rub. de ap.
in prin. ergo prouocatione est ge-
nus. s. inter agnatos. s. vnde legi.
& l. si quid eam. s. interemptū.

ff. de legat. iij. ¶ Sequitur in dif-
initione, ad maiorem iudicē &c.
hoc ideo ponitur: quia de natu-
ra appellationis est, vt fiat de mi-
nor iudice ad maiorem: non en-
im est equum, vt minor corri-
gat errorrem maioris iudicis: sed
potius econtra: vt notat glo. in c.
ij. de consuero. lib. vi. vbi plus di-
cit, & non potest eam confusio-
nibus indici, vt appelleatur à ma-
iori ad minorem, vel ad parem.
& sequitur Philipp. in rub. de ap-
pel. & ibi communiter doctores.
¶ Sequitur in definitione, ra-
tione grauamini illati vel infe-
rendi. hoc ideo dicitur: quia non
solum ab illato, verum etiā à fu-
turo grauamine potest appella-
ri: vt habetur per doc. in cap.
& debitis. de ap. & dicam infra, in
iiiij. q. quando hoc habeat locum.
¶ Super ista quæst. quia hie con-

hac

ha relatione loquitur text. in l.
j. & ff. & ibi Bar. Bal. C. de rela-
& in c. intamasti. & ibi per Phi-
lip. & doct. de app. ¶ Secundo mo-
do dicitur relatio, quæ fit ex ne-
cessitate delegationis: vt quando
princeps vel alius superior dele-
git aliquam causam alicui cum
potestate procedendi vbi ad sen-
tentiam exclusi: & completo
processu lapsum transmitit ipsi
principi decidendum, nam illa
transmissio processus dicitur re-
latio. & de hactenactur in c. con-
stitutus. de app. & tangū Ab. Phi-
lip. & Cardi. in c. intamasti. co. ti.
vbi plus dicit, quod si est statutū
tempus procedendi per princi-
pem: puta vt procedat infra duos
mēses: & postea processum refe-
rat non potest delegatus referre,
nisi finito termino: quia proce-
sus deber expediti infra termi-
num: relatio verò debet fieri post
terminum, alijs non valit: nisi
de consensu vtriusque partis. ita
tenet Philip. in d. cap. intamasti.
colum. iij. vers. iij. fit relatio &c.
& ibi etiam Cardi. in prima col-
lumna. ¶ Tertio modo dicitur
relatio, quæ fit ex natura causa:
vt quia est aliqua causa ma-
ior, puta feudalis: de qua iu-
dex inferior cognoscere non po-
test: nam debet cam referre ad lu-
periore iudicem competen-
tem: vt habetur in capitulo ma-
iores. de bapt. & in dicto capit.
vt debitus. & dicto capitolo, inti-
masti. & ibi etiam Philipp. in iij.
colum. de app. ¶ Quarto modo

dicitur relatio, quæ fit in regno
communiter in facio confilio: &
in magna curia vicaria: videli-
ce, quando viceprotonotarius
committit causam in consilio de-
uolutam vni ex regiis confilia-
ris, vt fabricato processu, in fa-
cio confilio referat. Similiter
quando regens magna curia cō-
mitit causam alicui iurisperito
vel vni ex iudicibus: vt fabrica-
to processu referas votum suū.
nam in isto casu ille commis-
sarius procedit solus in causa: &
facit processum vñque ad conclu-
sionem inclusi: & deinde scri-
bit votum suum, & ipsum referat
in consilio vel in magna curia,
vnā cum toto processu: & secu-
dum eius votū profertur senten-
tia per totum consilium: quatenus
ipsi facio confilio iustitia videatur;
& figuratur sententia sub nomi-
ne consilii seu regiae maiestatis:
& de hac relatione est ritus ma-
gnæ curie in nu. 16. qui incipit,
item seruat dicta curia committ-
tere causas &c. & de hac relatione
loquitur due decisiones consti.
Neapo. quatum vna est in nu. 28.
& alia in nu. 47. ¶ Quinto mo-
do dicitur relatio, quando per-
tinet consilium iurisperiti in ali-
qua causa: puta quando index i-
diota vult ferre sententia fecun-
dum consilium iurisperiti: nam
transmitit processum iurisperito
vnā cum literis relationis: in
quibus literis narrat causam, su-
per quo consilium ipsum, ita ap-
pellatur relatio: quæ referte a l

M 5 confi

confilium iurisperiti: & tenetur in narratione casus referre totam causam pro vtracque parte; alias pars, quæ leditur, posset appellare ab illa formatione pueri. Et i. tunc plene Philip. in diœto cap. intimitati. iij. nota. vbi plus dicit, quod quādō iudex vult figurare casum seu pūctum transtulit domini iurisperito, debet illum formare in præsentia vtriusq[ue] partis & de eo debet dare copiā partibus, si voluerint: & talis copia debet esse in forma authenticā cum sigillo notarii. & hoc sit, ne aliqua partium ledatur in formatione casus, si forte tacerentur iura alterius partis. Si autē partes discordant in formatione pueri, tunc iudex ex suo officio in contumaciā partium potest puerum formare. ita hæc omnia dicunt Philip. in d. intimitati. & ibi etiam Abb. & Cardi. ¶ Ex quibus elicio bouam practicam in casu quotidiano, quod quādō iudex vult transmittere pro celum ad confilium iurisperiti, vel vult referre casum vel pūctum pro habendo confilio, potest litigatōr requirere iudicem, quod ante, quam transmittat pro celum vel formationem casus, debeat sibi dare copiam literarum, quas mitit iurisperito ad vide; dum, vtrum sit grauatus in aliquo super formationem casus: & tenetur iudex dare dictam copiam ad requisitionem litigantis; alias posse appellari per prædicta. Puto tamen, quod iudex nō debeat da-

re copiam nominis iurisperiti quando secreto mititur ad iurisperitum, allegatis alii suppetitis: ad hoc ne ille iurisperitus possit laborari vel trahi ad votum alterius partis: sed quando publice mititur, puta de voluntate partium, tunc debet edi etiā nomen iurisperiti. Quod notaria quæ quotidie euenit iste casus: & pauci aduentur in petendo copiam dictarum literarum. & vt plurimum isti iudices idiota p̄test de alia parte: & solent scribere literas commendacitias in fauore alterius. quæ literas solent mouere animum aliquorū consulutorum in præjudicium alterius partis: & mibi id plures euenit, quādō fuerū mibi transmisi ali qui processus per iudices idiota diuersorum locorum: nam fuerunt mibi transmissæ litteræ commendacitiae in fauore alterius. Verum non abstraherunt animum meum à recto iudicio: & idem rogo, quod omnes consultores faciant. & prædicta etiam tenet Spec. in tit. de rela. § 10 qualiter. ¶ Seias etiam ad præpositum materiæ nostræ, quod relatio est actus suspicivis, si cui appellatio: nā relatione pendit: nihil potest innovari. texus est & ibi Baldus in l. f. Cod. de relat. vbi infert, quod quādiu causa transmissa est ad confilium iurisperiti, iudex non potest interim ferre sententiā antea confilium habuit at illo iurisperito: & habetur in l. ex illo.

DE ORDINE IUDICIORVM.

§ 5

& ibi Bald. & doct. C. de appell. & 12 SUPPLICATIO. * Dicitur propriè, quando aliquis reclamat à sententiâ principis, vel à sententiâ prefeciti prætorio: nā ab huiusmodi sententiis propter excellentiam iudicium non potest de iure appellari: sed solum is, qui sentit se grauatum, potest supplicare apud eundem principem vel prefecutum: vt ipse idem causam reuidat: & suo grauamini prouideat. & ita fit hodie in sacro confilio. & ita appellatur supplicatio, quæ alio vocabulo dicitur reclamatio: vt dixi supra proxime versi. ita habetur in d. l. j. C. de sentent. prefec. & præto. & in l. si quis & authent. quæ supplicatio. C. de pre. imp. off. & not. Spe. in tit. de supplicatio. ne. §. j. & per torum. & est text. in l. j. in prin. ff. à qui app. non licet. & in l. præfecti. ff. de min. & habetur in cap. ex literis. & ibi per Abb. de in. rectif. ¶ Amplia hoc procedere non solum in sententiâ principis & prefeciti prætorio: verum etiam in sententiis aliorum inferiorum admittitur supplicatio, quando prohibetur appellatio: vt puta, si prohibetur per statutum, vel per principem cōstituentem causam appellatione remota: nam tunc ex quo cœstat remedium ordinarium, scilicet appellationis, admittitur extraordinarium: scilicet supplicationis. ita tenet Abb. in d. c. ex literis. in iij. not. & in glot. in ver. supplicavit, alias autem nunquam admittitur suppliatio,

catio, vbi potest habere locum appellatio: vt ibi habetur; & ibi etiā Abb. in d.cex literis. in vlt. nota, ponit descriptionem & distinctionem supplicationis: dicēs, quod supplicatio est quædā precum portrectio facta principi per quā ex quadam benignitate superior restituuit supplicantem aduersus sententiam, contra quam non competit remedium ordinariū, scilicet, appellacionis.

Nō tamen intelligas indistinctē, quod in omnibus casibus in quibus remouetur appellatio, habeat locum supplicatio: quia imo in multis casibus, in quibus quis non potest appellare, 14 minime potest supplicare: vt ecce, *verus cōtumax nō appellat. lex consensu. §. ff. de app. & l.j. C. quā app. non recip. & sic non potest appellare, ita minimē potest supplicare, secundum loan. de Imol. in d.l. ex cōleusū. §. fin. & Philip. Decimum in consil. xxiiii. colum. j. in ptn. & super hoc traditū vnam magistralē regulam Iaso. in auth. quæ supplicatio col. ij. in fin. C. de preci. imp. offer. quod vbi quis prohibetur appellare propter excellētiā iudicis, & sic in prīilegium sententiā latet: nō potest supplicare. Sed vbi nō potest appellare de iure cōmuni minime 15 potest supplicare. ¶ Differt autē supplicatio ab appellacione in pluribus. & primo, quia appellatio debet fieri infra decē dies; vt in auth. hodie. C. de app. Suppli-

catio verò potest fieri infra decē dies: & etiā infra duos annos. Verū in hoc est differentia: quia quando fit infra decē dies, si pars vītrix vult petere executionem sententiā non aliter fit executio, nisi præstiterit satisficationem de restituendo executionem in casu, quo sententia fuit retractata: vt est text in d. authent. quæ supplicatio, sed quando fit infra duos annos, si executio, etiā sine dicta satisficatione ita declarat Ab. in d.cex literis, colum. pen. ver. & in fine gl. &c. de in. int. restit. & Spec. in tit. de supplic. §. & versicul. folius tamē 16 &c. ¶ Secundō differt: quia appellatio est remedium ordinarium, & concernit merā iustitiā, quia est species defensionis. c. cum speciali. §. porro. de app. & Soc. in consil. ccxv. col. iiij. versi. confir- matur. nam appellatio &c. in iij. vol. supplicatio verò concernit gratiam: & est remedium extra-ordinarium: conceditur cuim ex mera benignitate & graia principis, vt colligatur ex nota. per Abb. in d.cex literis. in vlt. 19 mo no de in. int. ref. ¶ Quintō differt: quia appellans, qui nihil posuit, nec probauit in causa principali, nō auditur, nisi ante omnia reficiat expensas: vt dictar regia pragm. qui incipit, qui in causa. Secus est in eo, qui supplicat, quia non tenet reficer expensas, etiā si nihil posuit nec probauit, ita de hoc est de- cis. consil. Neapo. numero ccxxxj.

20

¶ Sextō differt: quia lite pen- dente potest à quocunque gra- tiō differt: quia appellatio fit ad alium iudicem superiorē: non autem ad eundem, qui prounūtiauit leos. C. de app. Suppli- catio vero fit ad eundem iudicē, qui prounūtiauit. vt d. authē. quae supplicatio. & ibi gl. & doc. & Specul. in d. tit. de supplicia. §. j. versi. folius tamē. Et ita seruat hodie in sacro consilio: quia supplicatio ab eius sententiā ei- dem facio consiliorū eam reui- deri faciat. & interim non sit exe- cutio in expensis: vt habetur in de cīs. ccxxxj. consil. Neapolit.

21

¶ Quartō differt: quia appellatio est remedium ordinarium, & concernit merā iustitiā, quia est species defensionis. c. cum speciali. §. porro. de app. & Soc. in consil. ccxv. col. iiij. versi. confir- matur. nam appellatio &c. in iij. vol. supplicatio verò concernit gratiam: & est remedium extra-ordinarium: conceditur cuim ex mera benignitate & graia principis, vt colligatur ex nota. per Abb. in d.cex literis. in vlt. 19 mo no de in. int. ref. ¶ Quintō differt: quia appellans, qui nihil posuit, nec probauit in causa principali, nō auditur, nisi ante omnia reficiat expensas: vt dictar regia pragm. qui incipit, qui in causa. Secus est in eo, qui supplicat, quia non tenet reficer expensas, etiā si nihil posuit nec probauit, ita de hoc est de- cis. consil. Neapo. numero ccxxxj.

22

¶ Sextō differt: quia qui appetat, cō- querit de iudice, & iniquā tu- lerit sententiā, sed qui suppli- cat, nō debet conqueri de iudi- ce, quia turpe est allegare ini- quitatem tā magni iudicis: sed debet allegare negligētiā suam proprietate: & petere veniam pro- prij erroris: vel allegare circum-ventionem aduersarij: vt habe- tur in l. prefēti. ff. de min. & no. Azo. in summa. C. de sentē. pre- fect. p̄t. & March. de Affict. in præludiis. cōfī. in x. q. in iiiij. fal- lēntia. ¶ Cōuenient autem sup- plicatio & appellatio: quia sī fit eadē die, quia fieri sententiā po- test tam supplicatio, quam appel- latio fieri vīna vocē: si fieret posteā, non valēt: si fieri in scri- ptis, ita declarat Iaf. in d. authē. quæ supplicatio. in fin. col.

23

¶ Recusat. ¶ Est sextus actus suspensus: & habet locū, quando

quando iudex ex aliqua iusta causa redditur suspicione: non potest recusari & interim suspeditur eius iurisdictione: quia recusatione pendente non potest ad aliquem actum procedere in illa causa: & si procedit, processus est nullus: secundum Bart. & doct. in l. quia poterat, ff. ad Trel. & dist. superius in quarta parte, in xvij. dist. versi. ij. dicitur iudicium nullum &c. Qualiter autem hodie, proponitur ista recusatio iudicis maximè in regno: & an iudex recusatus possit causam alteri delegare: dixi superius in iiiij. parte, in quintadist. versi. xv. differunt, &c. & versi. seq. De hac materia iudicis suspecti & eius recusationis, tractatur plenè per Lanfr. in c. quoniam contra in ver. recusationes de prob. & per doc. in c. suspicionis de offic. deleg. & in c. postremo. & c. iij. requiris. & c. eum sp. specialis. de appell. & per doct. maximè Ialo. in L. apertissim. C. de iud. § * Er inter alia dicta nota vñū, quod exceptio recusationis debet opponi, non solum ante item contestatam, verum etiam debet esse prima exceptio, quæ opponi debet ante omnes dilatorias: quia si opponitur alia dilatoria, cœlatur provocari iudex ut super ea pronuntiet: & sic inducitur cœsensus in iudicem: unde potest non potest recusari, ita dicit Lanfr. in d. ver. recusationes, in prin. per ea, quæ notant Bartol. & doct. in l. quidam consulebant. ff. de iud. & 30 om. iud. * quod tamen non procedit,

gl. & doct. in c. inter monasteriū. de iud. & dixi suprā in xij. dist. versi. scias tamen pro complemento &c. & vide quæ dicam infra in fine sequentium causarum. ¶ Vñā tantum q. puto hic attingendam proutilitate huius materie, postquam hic incidit eam tractari: videlicet, quæ sunt causa ex quibus potest iudex ut suspectus recusari: & dic, quod multa sunt: quartū alias, quas 27 recolo, hic subiciam. ¶ Prima igitur causa iustificationis est, quando iudex est familiaris alterius partis: quæ familiaritas debet esse magna: quia modica non sufficit, ext. est in c. insinuante & ibi Abb. & Felyn. & etiam glossa de offi. dele. & ibi declaratur plenè per doct. maximè in s. col. quis dicatur domesticus, & quis familiaris. & per Spe. in tit. de iudi. deleg. §. Superest ver. itē si est nimis &c. ¶ Secunda causa suspicionis est, quando iudex ordinarius est ex aliqua iusta causa suspectus: non potest ex eadē causa recusari: eius vicarius licet in specie contra vicarium nulla alia sit suspicio: secundum Abb. & Felyn. in d.c. insinuante, 29 colum. j. de offi. deleg. ¶ Tertia causa est, quando iudex est consanguineus alterius partis: ut habetur in c. postremo. & de app. & in c. accedens. el ij. vt liceat non contest. Idem. si est affinis: ut habetur in dictis iuribus. & in l. qui iurisdictione ff. de iurisdict. 30

dit, quando iudex esset æqualiter coniunctus utrique particiaria non potest tunc ut suspectus recusari: secundum Bart. in d. l. qui iurisdictione, in j. lect. & per predicta infra: Abbott. in d.c. insinuante, col. ij. in prin. versu. nota ibi, &c. quod quando iudex est consanguineus prælati alicuius ecclesiæ, potest recusari, ut suspectus in causa illius ecclesiæ. Adde predictis Philip. in d.c. postremo. col. vij. de appell. ¶ Quarta causa est, quod dominus est suspectus: nam propter suspicionem domini potest tota eius familia allegari suspecta: secundum Abb. in d.c. insinuante, col. ij. in fin. de 32 offi. dele. & ibi cuita Fely. ¶ Quinta causa est, quando quis vellet esse iudex in causa propriarum d. l. qui iurisdictione. ff. de iur. om. iud. & in l. j. Cne quis in sua cau- 33 fa. * intantū, quod etiam rex vel imperator noui deberet esse iudex in caula proprias: sed debet illam delegare: ut plene declarat And. de Yer. in cap. imperiale. §. præterea si inter. col. vij. & viij. 34 de prohib. feu. alie. per Fed. * Verum si vellet princeps non recognoscens superiorē, esse iudex in caula propria, quam habet cū suo ludo: poset esse iudex. Secundus, si haberet causam cum non subdito: ita teneret Socia. in cons. 35 cxx. col. ix. in prin. in j. vol. ¶ Sexta causa est, quando iudex est inimicus capitalis alterius partis: ut Spec. in tit. de iudi. deleg. §. Superest. versi. uen. si est ini-

micus. & not. Abb. & Fel. in c. ac- dens. el ij. vt liceat non contestare. & habetur in c. cū R. de offi. dele. Adde Phil. in c. postremo. col. ix. ver. xxix. de appell. vbi dicit suspecte qualilibet inimicitia, etiā 36 non capitale. ¶ Septima causa est, quando iudex est consanguineus inimici alterius partis: ita dicit Abbott. in d.c. accedens. in pri- mo no. & Bal. inl. quoniam libe- ri. C. de testib. vbi dicit, § * qui copulat parentelam vel amicitiam cum inimico meo, dicitur mihi inimicus: quia confitetur esse eiusdem intentionis. Idem tenet ex presso Fel. in d.c. accedens. col. vij. & Phil. in c. postremo. in iij. q. 37 de appell. ¶ Octaua causa est, quando iudex est commensalis alterius partis, vel inimici alterius partis: secundum Abb. in d.c. accedens. col. j. versu. secunda causa &c. & Philip. in cap. postre- mo. col. vij. versu. xij. de appell. ¶ Nonna causa est, si iudex est conterraneus alterius partis: vt quia est oriundus, de eadem ciuitate, de qua est altera pars: secun- dum Abb. in d.c. accedens. col. j. versi. iij. causa &c. & in ij. col. versi. ij. haec glo. querit &c. quod tamē intelligitur indistincte, se- condum Abb. ibi: quando sunt duo concives, qui reperiuntur extra eorum patria: ex quo solēt se vt fratres diligere. quando sunt in remotis partibus: & se- quitur Fely. ibi in col. in prin. sed quando essent in eadem pa- tria, est iusta causa suspicionis in de te

delegato: non autem in ordinario: ut declarat Abb. in d.c. accedens. 40 col. ij. circa fin. ¶ Decima causa est: quando iudex est subditus ratione iurisdictionis aduersarij mei:puta: quia est suffraganeus. 44 ¶ Decimertia causa est: si altera pars alioquitur iudicem secrete in aure: potest ex hoc per alteram partem recufari: secundum Abb. in d.c. accedens. col. iiiij. versic. & aduerte &c: & Lanfr. in c. quoniam contra in versic. recufationes col. fin. circa finem de probat. ¶ Decimaquarta causa est: si iudex animosus & iniustus seu extra judicialiter procedit contra aliquem: secundum Abb. in c. conquerente. col. iiij. de restit. sp. & Abb. in c. cum venissem. in v. nota. de restit. in integ. & Phil. in d.c. postremo. co. viij. versic. xxvij.

42 de appellat. ¶ Undecima causa est: quando iudex fuit aducatus alterius partis in illa causa, in qua vult iudicare: est textus. & ibi Alex. & doct. in l. prator. ff. de iur. omni. iud. & in cap. postremo. & ibi Abb. & Philipp. de appel. Secus tamen est: quando fuit aducatus in alia causa penitus separata: quia aducatus

47. ¶ Duodecima causa est: si iudex in alia causa mea penitus separata: & non per hoc potest per aduersarij mei refutari: ita tenet Phil. in d.c. postremo. col. j.

d.c. accedens. el. iij. col. iiij. in fin. & col. iiij. in fine. vi lita non contest. & habetur in c. caufam que: el. iij. de iud. & per Phil. in d.c. postremo. col. viij. versic. xxij. de appell. 44 ¶ Decimertia causa est: si altera pars alioquitur iudicem secrete in aure: potest ex hoc per alteram partem recufari: secundum Abb. in d.c. accedens. col. iiiij. versic. & aduerte &c: & Lanfr. in c. quoniam contra in versic. recufationes col. fin. circa finem de probat. ¶ Decimaquarta causa est: si iudex animosus & iniustus seu extra judicialiter procedit contra aliquem: secundum Abb. in c. conquerente. col. iiij. de restit. sp. & Abb. in c. cum venissem. in v. nota. de restit. in integ. & Phil. in d.c. postremo. co. viij. versic. xxvij.

46 ¶ Decimaquarta causa est: si iudex haber. confidem causam cum illa, in qua vult iudicare: quia ex hoc redditur suspectus: quia presumitur iudicare taliter, prout veller in sua causa iudicari. gl.est & ibi Abb. & doct. in iud. c. causa que: el. iij. de iud. ¶ Decimafixa causa est: si iudex in alia causa, non ex tali litigio causatur que dicitur iniurictia: que est sufficiens ad iudicem recusandum. ita dicit Abb. in c. chm. super. in iij. nota. 48 de offic. deleg. ¶ Decimafixa prima causa est: si iudex noluit exercere actum humanitatis cum parte: vt quia noluit par-

tem admittere ad osculum pacis: quia non redditur suscipiens: secundum Philipp. in d.c. postremo. col. viij. verific. viij. &c. de appell. & doct. in l. prator. ff. de iurisdom. iudic. ¶ Vicesimaseunda causa est: si iudex fuit datum ad petitionem alterius partis: quia ex hoc solo potest per alteram partem reculari. l. obseruant. ff. de iudic. & habetur in c. in finiuante. de offi. deleg. & Philip. in d.c. postremo. col. viij. versic. xxij. ¶ Vicesimatercia causa est: si iudex fuit testis in eadem causa, in qua modo vult iudicare. l. fin. ff. de testibus. & Specul. in titu. de iudic. deleg. & superest. versic. item. si fuit testis. &c. ¶ Quid autem: si filius vel alter contanguineus, vel commensalis iudicis fuit aducatus in aliqua causa: an ex hoc possit iudex vt suspectus recusari dicere: quod non. ita tener. Philip. in d. capit. postremo. colum. secunda. versic. in glo. in versic. aducati. & c. de app. quod nota: quia prima facie quis diceret contrarium. ¶ Vicesimafixa prima causa est: si iudex est canonicus: & coram eo litigaret canonicus eiusdem eccliesiae: quia potest per aduersam partem reculari: vt habetur in cap. cum R. de offic. delega. & not. Spec. in tit. de iudic. deleg. & superest. versic. item. si est canonicus. & Philip. in d.c. cap. postremo. colum. viij. versic. xj. ¶ vbi limitat nisi ambo litigantes essent canonici: quia pars ratio affectionis suspitionem excludit

58 cludit. ¶ Vicefim aquinta causa est si litigator impertrauit sibi iudicem in causa sua eum, qui erat suus dominus qui altera pars potest eum recusare. text. est in cap. causa sam, que de offic. deleg. ¶ Vicefima sexta causa est, si index est socius alterius partis, vel habitat in eadem domo cum altera parte; ut not. Spec. in tit. de iudi. deleg. & superest. versic. quid si sit socius. & Philip. in d. cap. postremo. column. viii. in princ. versic. ¶ xvij. de appella. ¶ Vicefima octaua causa est, quando est appellatum a sententia iudicis, quia partern grauauit: nam appellatione pendente, redditur suspensus appellanti, tam in illa causa, quam in omni alia; & potest reculari secundum Philip. in d. capi. postremo. column. viii. in fin. versic. xxvij. ¶ Vicefima nona causa est, si idem iudex accepit aliquam donationem ab altera partium: secundum Philip. in d. c. postremo col. ix. ver. xxvij. ¶ Tricesima causa est, quando iudex a quo est surrogatus iudex in causa appellatio nis, qui redditur suspensus in illa causa in qua prouonuit: secundum Philip. in d. capit. postremo. column. ix. versic. xxix.